
Kupní smlouva 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 

 
 
Smluvní strany: 
  
Prodávající: 
HZ KONTEJNERY s.r.o. 
Slavníkova 2357/9, 169 00  Praha 6 - Břevnov, Česká republika 
údaj o zápisu do obchodního rejstříku: spis. Zn. C 240707 vedená u Městského soudu v 
Praze 
zastoupený: Zbyněk Hubáček, jednatel   
IČO: 03975177, DIČ: CZ03975177 
Plátce DPH 
bankovní spojení: 115-130360207/0100 
(dále jen prodávající) 

a 

Kupující: 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Dvořákova 589/11, 602 00  Brno 
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820 
účet č. 2110126623 /2700 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
zastoupené: MgA. Martin Glaser, ředitel 
zástupce oprávněný k technickému jednání: Bc. Petr Tomek 
(dále jen kupující) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat  kupujícímu níže uvedenou(é) movitou(é) 
věc(i) (dále také zboží) a převést na kupujícího vlastnické právo k věci.   

2. Specifikace věci:  
Předmětem smlouvy je dodávka 2 ks lodních kontejnerů s označením HC 40 včetně 
dopravy a složení. 
Dodavatel byl  vybrán za základě poptávkového řízení "Dodávka 2 ks lodních kontejnerů 
- HC 40" po první cestě". 
Bližší specifikace předmětu smlouvy viz Příloha č.1 - Technická specifikace. 

 
3. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít, potvrdit prodávajícímu jeho převzetí   na   

příslušném  dodacím    listu a zaplatit za    dodané   zboží prodávajícímu  dohodnutou 
kupní cenu. 

4. Dopravu věci do sídla kupujícího zajistí prodávající na vlastní náklady. 
 
 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat movité věci uvedené v bodu I. této smlouvy nejpozději do: 
Nejpozději do 31.5.2024. 

2. Místo plnění: 



Sklady NdB - Vinohradská ulice, Brno v k. ú. Černovice, obec Brno: 
pozemek p. č. 2503/115, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního, jiná stavba. 
 

3. Kupující je povinen prohlédnout movité věci uvedené v bodu I. této smlouvy při předání za 
účelem zjištění vad a ověření správného množství movitých věcí. 

4. Plnění předmětu smlouvy bude jednorázově a to předáním zboží  dle  předmětu smlouvy 
ve stanoveném  termínu v dohodnutém místě plnění. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, zejména pokud předávaný 
předmět koupě vykazuje zjevné vady či je neúplný. 

 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran podle zák. č. 526/1990 Sb., 
o cenách ve znění pozdějších předpisů. Celková kupní cena činí 

216 500,00 Kč, slovy: dvěstě šestnáct tisíc pětset korun 
+ DPH v zákonem stanovené výši 

2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy, tj. cenu zboží včetně 
cla, náklady na výrobu, jeho skladování, dodávku a dopravné do místa plnění – zajišťuje-
li je prodávající, převod práv, pojištění, správní poplatky. Tato kupní cena je konečná, tj. 
cenou nejvýše přípustnou. 

3. Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené 
faktury není kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit 
a doručit ji kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

4. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání zboží 
kupujícímu. Splatnost faktury bude 14 dnů od data jejího doručení kupujícímu, nejdříve 
však následující pracovní den po nabytí účinnosti této smlouvy. Úhrada bude realizována 
bezhotovostním způsobem na bankovní účet prodávajícího, uvedeném na faktuře. V 
případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než 
je uveden v „Registru plátců DPH“ podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
souhlasí se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně. Smlouva je 
podmíněna tím, že prodávající pro případ odeslání faktury e-mailem akceptuje svoji 
povinnost si nechat potvrdit doručení faktury ze strany kupujícího s tím, že v opačném 
případě platí, že taková faktura nebyla doručena a současně se zavazuje nahradit škodu 
vzniklou porušením tohoto závazku. Za potvrzení doručení faktury se pro účely určení 
obsahu ujednání nepovažuje automatizované potvrzení o doručení emailu na server 
příjemce, pokud si odesílatel takové potvrzení sám vyžádal v prostředí, které využívá k 
odesílání elektronické pošty. 
 
 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Kupující pověřil jako své zástupce k převzetí  zboží (dále jen „přejímající“) dle „Předmětu 
smlouvy“ kontaktní osobu: 
Bc. Petr Tomek 

2. Dodávka zboží bude provedena s péčí  prodávajícího   v  pracovních  dnech   pondělí až 
pátek v  době od 08.00 do 16.00 hod. po předchozím projednání a odsouhlasení termínu 
a doby dodání zboží s kontaktní osobou přejímajícího, a to nejméně 3 pracovní dny  
předem. 

3. Dodávka bude stvrzena předávacím protokolem dodaným prodávajícím, který podepíšou 
obě strany a každá obdrží po jednom výtisku.  



  
 

 
V. 

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní 

ceny. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího a kupujícího okamžikem předání zboží 

a podpisem dodacího listu prodávajícím a přejímajícím. 
 
 

VI. 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající odpovídá za bezvadnost dodaného zboží (záruka za  jakost zboží) v záruční 
době 48 měsíců, počínaje dnem následujícím po dni předání zboží kupujícímu. 

2. Prodávající   zajišťuje  servisní  službu  v době záruky. Reklamace se uplatňuje 
u prodávajícího  bezodkladně po  zjištění  vady na zboží  a nahlášením na: info@hz-
containers.com.  

3. V záruční době se prodávající zavazuje reagovat na výzvu kupujícího k servisnímu 
zákroku nejdéle do 2 hodin od nahlášení závady a současně zajistí náhradní řešení po 
dobu nezbytné opravy.  

4. Pokud  v  záruční  době   bude na   zboží zjištěna vada, kterou  nelze odstranit  do  30 dnů, 
prodávající zajistí do 1 měsíce(ů) od zjištění neodstranitelné vady dodání nového zboží 
stejného typu, které bude předem odborně vyzkoušeno zástupcem přejímajícího. 
V případě výměny vadného zboží (přístroje) za nový, poskytne prodávající novou záruku 
za  jakost vyměněného zboží v záruční době dle odst. 1 tohoto článku a dále postupují 
smluvní strany podle Občanského zákoníku.  

5. Prodávající se zavazuje, že provede zaškolení obsluhy zdarma, vyžaduje-li to charakter 
zboží. 

6. Při mechanickém poškození či opravách bez vyrozumění a souhlasu  prodávajícího se 
nárok na případné bezplatné garanční opravy ruší. Pokud kupující zjistí u nového zboží 
nebo v průběhu záruční doby závadu danou výrobní nebo materiálovou chybou (např. 
optická nejednotnost, optické skvrny, odlupování pokovení, deformace, nepevnosti, 
funkční závadu apod.), obrátí se ihned přímo na prodávajícího. V případě výrobní závady 
bude zboží  bezplatně opraveno, resp. vyměněno za nové, podle povahy závady. Práva 
z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením § 2615 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

VII. 
 Zajištění splnění závazků a povinnosti smluvních stran 

1. V případě prodlení s odevzdáním dodaného zboží zaplatí prodávající smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení. 

2. V případě neuhrazení faktury kupujícím v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy, má 
prodávající právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny za každý den 
prodlení. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1 vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

2. Tuto Kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 



3. Pro závazkové vztahy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, pokud se smluvní 
strany nedohodly jinak. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění 
v registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této 
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy.  

5. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouvu uzavřeli svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky z vědomě 
nepravdivých jimi uvedených údajů.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění 
dle této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami 
poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění. Za vyšší moc se považují náhlé 
události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, 
opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, 
smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má 
za to, že rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. 
Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím  
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v úplném znění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění 
v registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této 
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č.1 - Technická specifikace 
 
 
 
 
V Brně dne ………………………..                    V …..…………..…. dne ………..………  
 
 
 
 
 
……………………………………….                        ………………………………………. 
 
                  kupující                                                                   prodávající 


